MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO -  SELEÇÃO 2026/1
 CANDIDATOS MATRICULADOS

CHAMADA PÚBLICA 1/2026 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 14 de janeiro de 2025 ​​​​​​6

1.  DA DIVULGAÇÃO
A DIRETORA - GERAL SUBSTITUTA EVENTUAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB Nº 181, de 26 de janeiro de 2026,
publicada no Diário Oficial da União em 28 de janeiro de 2026, no uso de suas atribuições legais e regimentais,, torna
pública a lista dos candidatos matriculados da CHAMADA PÚBLICA 1/2026 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 14 de
janeiro de 2026 para os cursos de Formação Inicial em Espanhol Básico, em Libras Básico e em Violão, e
de Qualificação Profissional em Monitor Infantil ofertados pelo Campus São Sebastião para o primeiro semestre letivo
de 2026.

2.  DOS CANDIDATOS MATRICULADOS

FORMAÇÃO INICIAL EM ESPANHOL BÁSICO
Anajarino Rosalves Pereira Junior
Niamara Silva do Nascimento
Elayne Palma Borba
Edilson Nery Barbosa
Jaciara Thaliane Araujo Lima
Ana Alice Moura Moraes
Maria Eugênia Martins de Andrade Aragão
William Silva de Souza
Maria Neuza Ribeiro
Camila de Sousa Barros Ferreira
Débora de Carvalho Souza
Gleice Kely de Jesus Gomes
Priscila Vieira Almeida
Joyce Maria Lopes Batista
Ana Luísa Melo Diniz Lima
Rosemeire Lima dos Santos
Fabrício Nascimento Oliveira
Maria Eduarda Gonçalves da Costa
Rita Oliveira da Cunha
Leiliani Benjamim dos santos
Elmo Gomes de Aguiar Junior
Marcela Pereira da Silva
Anna Carolina Santos de Santana
José Alves de Lima Júnior
Karina Martins Rios
Luana Lima Silva
Diego Agostinho Calixto
Marcos Vaz Pinto
Maiara Barbosa Silva
Kênya Cristina do Nascimento Ramalho
Jorgilene Borges de Medeiros
POLIANY FERREIRA RIBEIRO
Raimundo Jorge Moreira
Maria Hildeane Ferreira de Sousa
Bianca Thayla soares Pinto

Amanda Suerly Inácio da Silva
Leonardo Reis Santos
Karen Sanches Delfino da Silva
Marcos Aurelio de Souza
Maria Eduarda Souza Pinheiro

FORMAÇÃO INICIAL EM LIBRAS BÁSICO
Ana Paula Santos
Lucimar Neves Schelgshorn
Bárbara Batista Souza
Maria fas Dores Rodrigues
Glenda da Silva Dias
IDENISIA FERREIRA
Ana Alice Moura Moraes
Nicollas de Souza Costa
Welida Ellen da Silva de Lima
Ana Carolina Sabino Milen
Antonia Lizete da Silva dos Santos
ROSEANE CONCEIÇÃO LINA DOS SANTOS MELO
Janara Raquel de oliveira sousa
Ashley Moreira Dutra
Arlete Costa Santos
Thays Dutra de Melo
Ana Sildia Pereira Sena
Regina Maria Andrade Lima
Ana carolina neris de brito
Maria Nazaré Moura Pimentel
Izadora Camilla Andrade Nascimento.
MAIZA DO NASCIMENTO CEZAR
Andreia Alessandra Barbosa da Silva
Gleice kely
Diana da Silva Pessoa Chagas
Joyce Januário Rodrigues
Alice Maria Bela Beserra Campos
MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA
Keylla Regina de Almeida Freire
Etni de Azevedo Souza da Silva
Daniela de Souza Vasconcelos Cardoso
Leiliani Benjamim dos Santos
Thais Alves Viana
Patricia Xavier santana
Priscila Ribeiro da Silva
Alice Raimunda Viana Tavares
Pâmella Fernanda Alves da Costa
Jose Alves de Lima Junior
Greysi Fasolo Flores
Vívian Nogueira de Sousa

FORMAÇÃO INICIAL EM VIOLÃO - TURMA A ​​​​​​​

Cladia Alves Matos
Mateus Silva Cordeiro
Elayne Palma Borba
Gabriel Moura de Almeida
Rodrigo Vaz de Oliveira
Maria das Dores Rodrigues
Gleice kely de Jesus gomes
Isabelle Nobrega Jesus Normanda
DAVIDSON HELISMA
Kevin Henrique Azevedo Duarte

FORMAÇÃO INICIAL EM VIOLÃO - TURMA B (Uma vaga disponível)

Dimas Caltagironi Gonçalves Dantas
RAQUEL FIRME DA FONSECA SANTOS
Lorrany Pimenta Ferreira
Deildes Marçal Pires
Dione keila da silva
Kelvin Micael Birino
Emily vitória Ribeiro melo
Luana Lima de Freitas
rodrigo ferreira magalhães

FORMAÇÃO INICIAL EM VIOLÃO - TURMA C

Edilson Nery Barbosa
Fabiana Silva Barros
Marluce Gomes Da Silva
Rosilene Gomes da Silva
Andressa de Souza Silva
MAIRA RAMALDES CAMBER AMARO
Luiz Cláudio Câmber de Souza Amaro
HAILTON GLORIA REIS
Marcos Vinícius Nunes da Costa
Nathaline Souza Costa

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL EM MONITOR INFANTIL

Gildilene Rodrigues da Silva
Maria do Socorro Ribeiro das Chagas
Letícia Santos Assunção
Wilma de Oliveira Soares
Jeane Cleize de Souza
Girleide Soares Mororó
LUCYCLEIA CRISTINA NERES GALVÃO
Lucyléia Regina Neres Galvão
Gisele Xavier dos Santos
Karine Rodrigues
Luciana Martins de Sousa Vieira
Maria Asseni Barbosa de Souza
Fernanda da Silva Lopes
Rafaela Cristine Quadros Skinner
Roseana da Conceição Ferreira
Ana Paula Mendes Maia
Francisco Douglas Saraiva Leandro
Maria de Nazaré Cardoso
Luany da Silva Borges
Ashley Moreira Dutra
Luciene Moreira Dutra
Michelle Cristina Mendes Pereira dos Santos
Luana Ribeiro de Matos
Isabela Salim Messias de Assis Vieira
Taize Pereira Gomes
Cleane Oliveira Santos
Estefany Pereira Leite
Ivonete Maria da Silva
Ronilva de souza Santos
Renata Cruz dos Santos
Josenilde Borges dos Santos
Ariane pereira dos Santos
Mayara Holanda da Silva Soares

Marcela Cavalcante da Silva
Simone Silva Freitas
Jonathan Quirino de Sousa
Zilmara Kelly Bezerra das Chagas
Leticia Sousa Morais
Juliana de souza da silva
Darliane de Andrade Rodrigues

Previsão do início das aulas para 05  de fevereiro de 2025.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1  É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo;
3.2   Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos pelo e-mail processoseletivo.saosebastiao@ifb.edu.br .
3.3 É meio oficial de comunicação com os candidatos as páginas: https://www.ifb.edu.br/ e
https://www.ifb.edu.br/saosebastiao/30080-selecoes-em-andamento-ifb-campus-sao-sebastiao

(documento assinado eletronicamente)

JULIANA ESTANISLAU DE ATAIDE MANTOVANI
Diretora-Geral Substituta Eventual

 Campus São Sebastião
​​​​​​​Instituto Federal de Brasília

Portaria IFB nº 181, de 26/01/2026
Publicação DOU, 28/01/2026

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Estanislau de Ataide Mantovani, Diretora-Geral Substituto Eventual - SUBST - DGSS, em 03/02/2026 15:48:25.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 03/02/2026. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

674800
583ac222cb

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040